Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Vassouras

REQUERIMENTO Nº 425/2015

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, dispensadas as formalidades

regimentais, que seja encaminhado ao Prefeito Municipal, o seguinte

pedido de informação:

1) As obras da Praça Sebastião de Lacerda estão orçadas em qual
quantia ? Com recursos próprios ou federais?
2) Já foram realizadas algumas benfeitorias?
3) No momento não é visto nenhum trabalhador no local, por qual
motivo estão paralisadas?
4) Qual a previsão do seu término?
5) Quais as benfeitorias previstas no projeto de reformulação da
citada Praça?
6) Em caso de recursos federais, trata-se de uma verba específica
para obras na presente Praça? Em caso positivo, os recursos já se
encontram nos cofres públicos? Em caso negativo, quais são as
praças contempladas com os recursos federais a serem reformadas?

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2015.

Rosi Farias

Vereadora